
Temeljem članka 25. stavka 1. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine“ br. 75/21) 
i članka 61 Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), a u skladu s Naputkom o brojčanim oznakama pismena te 
sadržaju evidencija uredskog poslovanja („Narodne novine“ br. 132/21), Gradonačelnik 
Grada Pula-Pola dana 10. prosinca 2021. godine, donosi

P L A N
KLASIFIKACIJSKIH OZNAKA I BROJČANIH OZNAKA

STVARALACA I PRIMALACA AKATA

I OPĆE ODREDBE
Članak 1.

Ovim Planom uređuju se klasifikacijske i brojčane oznake stvaralaca i primalaca akata
u upravnim odjelima i službama Grada Pula-Pola.

II KLASIFIKACIJSKE OZNAKE

Članak 2.

Klasifikacijske oznake koje će se koristiti u upravnim odjelima i službama Grada Pula-Pola
su slijedeće:

Klasifikacijska oznaka Oznaka dosjea

004-01 01-zaštita ljudskih prava
006-01 01-političke stranke
008-03 01-pristup informacijama, javno informiranje i ostalo
009-01 01-zaštita osobnih podataka
011-01 01-općenito o donošenju i objavljivanju propisa
012-01                                                 01-izborni sustav-provedba izbora, financiranje 

    političkih aktivnosti, izborne promidžbe i ostalo
013-01  01-referendum i drugi oblici sudjelovanja građana
014-01 01-teritorijalna razgraničenja
016-01 01-prava nacionalnih manjina
024-01 01-ostali poslovi u tijelima jedinice lokalne i područne

     (regionalne) samouprave
024-02 01-poslovi Gradonačelnika
024-03 01-poslovi Gradskog vijeća
024-04 01-ustroj i rad mjesnih odbora
025-01 01-osnivanje, ustroj i djelatnost pravnih osoba s

     javnim ovlastima
029-01 01-radna tijela u sastavu javnopravnih tijela
035-01 01-općenito o uredskom poslovanju
035-02 01-klasifikacijske oznake i urudžbeni brojevi
035-03                                                01-primjena sredstava automatske obrade podataka
036-01 01-upravljanje dokumentarnim gradivom
036-02 01-izdavanje ovjerenih preslika dokumenata u svezi

     gradnje
038-01 01-pečati, štambilji i žigovi



Klasifikacijska oznaka Oznaka dosjea

038-02 01-odobrenja za izradu pečata i žigova s grbom RH
038-03 01-upotreba, čuvanje i uništavanje pečata, žigova

     i štambilja
039-01 01-upravljanje kvalitetom
040-01 01-nadzor nad zakonitošću akata
041-01 01-nadzor nad zakonitošću rada
042-01 01-unutarnje kontrole u javnom sektoru i revizija
050-01 01-predstavke i pritužbe na rad javnopravnih tijela
052-01 01-ostale predstavke i pritužbe
053-01 01-molbe i prijedlozi upućeni javnopravnim tijelima
061-01 01-javne nagrade i priznanja
070-01 01-vjerske zajednice
081-01 01-prava i obveze dužnosnika u jedinicama lokalne

     i područne (regionalne) samouprave i ostalo
110-01 01-ovlaštenja za potpisivanje, evidencije zaposlenih i

     ostalo
112-01 01-općenito o radnim odnosima
112-02 01-zasnivanje i prestanak radnog odnosa na

     neodređeno vrijeme
112-03 01-zasnivanje i prestanak radnog odnosa na

      određeno vrijeme
112-04 01-ugovori o djelu
112-07 01-raspoređivanje službenika i namještenika 
112-07 02-premještaj službenika i namještenika
112-07 03-preuzimanje službenika i namještenika 
112-07 04-stavljanje službenika na raspolaganje
113-02 01-radno vrijeme
113-03 01-odmori
113-04 01-dopusti
114-03 01-radna disciplina
114-04 01-disciplinska odgovornost i postupak
114-05 01-materijalna odgovornost
115-01 01-zaštita na radu
117-01 01-radni staž
119-01 01-upravljanje ljudskim potencijalima, ocjenjivanje

     i ostalo
120-01 01-općenito o stjecanju plaće
121-01 01-ostala primanja po osnovi rada
130-01 01-tečajevi, savjetovanja, stručna putovanja
131-01 01-stručna usavršavanja
132-01 01-vježbenici, pripravnici, stručno osposobljavanje i

     ostalo
133-02 01-stručni ispiti
152-01 01-kolektivni ugovori, kolektivno pregovaranje i

     ostalo
230-01 01-udruženja građana
240-01 01-civilna zaštita – stožeri, mjere, aktivnosti, skloništa



Klasifikacijska oznaka Oznaka dosjea

241-01 01-uzbunjivanja i obavješćivanja
244-01 01-ispitivanje tehnike, uređaja, opreme, sredstava za

     gašenje požara i radne opreme
245-01 01-zaštita od požara i eksplozija
246-01 01-zaštita i spašavanje
301-01 01-gospodarska kretanja, općenito
302-01 01-općenito o gospodarskom razvoju
302-02 01-komunalna društva-programi gospod. razvoja
303-01 01-općenito o gospodarskoj suradnji
307-03 01-cijene kom. usluga-formiranje, kontrole, dogovori
310-01 01-općenito o industriji i rudarstvu
311-01 01-općenito o poduzetništvu
320-01 01-općenito o poljoprivredi
322-01 01-općenito o veterinarstvu
324-01 01-općenito o ribarstvu
325-01 01-naknada za korištenje slivnih voda-općenito
325-11 01-slivna vodna naknada
330-01 01-općenito o unutarnjoj trgovini
334-01 01-općenito o turizmu
335-01 01-općenito o ugostiteljstvu
337-01 01-zaštita potrošača
340-01 01-općenito o cestovnom prometu
340-01 02-regulacija prometa
340-03 01-izgradnja cestovne infrastrukture
341-01 01-općenito o željezničkom prometu
342-01 01-općenito o pomorskom prometu
343-01 01-općenito o zračnom prometu
350-01 01-općenito o prostornom planiranju
350-01 10-opći akti i mišljenja iz područja prostornog uređenja
350-01 30-odbacivanje NP u poslovima odsjeka za gradnju
350-02 01-prostorni planovi
350-02 02-praćenje provedbe prostornih planova
350-02 03-primjedbe na planove u postupku javne rasprave
350-04 01-razvojni planovi
350-05             01-lokacijska dozvola, izmjene i dopune, te rješenje o   
                                                               produljenju lokacijske dozvole
350-05 05-rješenje o utvrđivanju građevinske čestice
350-05 10-lokacijska informacija
350-05 11-potvrda parcelacijskog elaborata
350-05 28-utvrđivanje posebnih uvjeta i uvjeta priključenja
351-01 01-općenito o zaštiti čovjekove okoline
351-02 01-mjere zaštite okoliša
351-03 01-studije o utjecaju na okoliš
351-04 01-zaštita zelenila
351-04 02-uređenje zelenih površina, orezivanje i sječa stabala
360-02 01-prekop javnih površina
361-01 01-općenito o izgradnji objekata
361-01 12-opći akti i mišljenja iz područja gradnje



Klasifikacijska oznaka Oznaka dosjea

361-03 01-građevinska dozvola, građ dozvola za pripremne    
                                                               radove, izmjene i dopune građ. dozvole, promjene  
                                                               investitora, poništenje/ukidanje građ. dozvole
361-03             07-prijava početka građenja, uklanjanja,                         
                                                                te pokusnog  rada, legaliziranje bespravno sagrađenih   
                                                                objekata
361-03            08-potvrda glavnog projekta u slučaju u kojem je to 
                                                                propisano posebnim propisom
361-05 01-uporabna dozvola, privremena upor. dozvola, za dio 
361-05 30-uporabna dozvola za građevine izgrađene na temelju 
                                                                akta za građenje izdanog do 1. listopada 2007., do 15.  
                                                                veljače 1968., propisa o područjima posebne državne 
                                                                skrbi, u svrhu stambenog zbrinjavanja, te za koje je 
                                                                akt za građenje uništen ili nedostupan
361-05 31-dozvola za promjenu namjene i uporabu građevine
363-01 01-općenito o komunalnim poslovima, 

     spomenička renta       
363-01 02-spomenička renta - ovrha
363-02 01-komunalne djelatnosti
363-03 01-komunalna naknada-općenito
363-03 02-komunalna naknada-poslovni prostori
363-03 03-komunalna naknada-stanovi
363-03 04-komunalna naknada-neizgrađeno građ. zemljište
363-04 01-komunalno redarstvo
363-05 01-zauzimanje jp, plakatiranje, postavljanje stupića,

     reklama i sl.
363-05 02-komunalna naknada-ovrha
363-05 03-ugovori o uporabi javne površine
363-05 04-očitovanja vezana za javne površine
363-05 05-komunalni doprinos-ovrha
363-05 06-otpis duga-kte jednokratna otplata
363-05 07-otpis duga-kte reprogram duga
364-01 01-procjena vrijednosti nekretnina
365-01 01-poslovi vezani uz energetsku učinkovitost u

     zgradarstvu
370-01 01-općenito o stambenoj politici
371-01 01-općenito o stanovima
371-01 02-kupnja stana - POS
371-02 01-korištenje stanova u vlasništvu grada
371-02 02-davanje stanova u najam
371-02 03-davanje stanova u najam - LISTA
371-05 01-pričuva i ostalo
372-01 01-općenito o poslovnim prostorima
372-03 01-najam pp u vlasništvu grada i otkazi ugovora
372-04 01-evidencija poslovnih prostora
373-01 01-općenito o objektima graditeljskog nasljeđa
373-01 02-suradnja s konzervatorskim odjelom



Klasifikacijska oznaka Oznaka dosjea

373-02 01-čuvanje i održavanje objekata graditeljskog nasljeđa
373-03 01-restauriranje objekata gradit. nasljeđa
373-04 01-korištenje objekata graditeljskog nasljeđa
380-01 01-gospodarska događanja
381-01 01-strategije tehnološkog razvoja, izumi, inovacije

     i ostalo
382-01 01-poslovi vezani uz promidžbu i marketing
383-01 01-akreditacija
384-01 01-intelektualno vlasništvo
391-01 01-strategija energetskog razvitka
400-01 01-općenito o financijsko-planskim dokumentima
400-02 01-financijski planovi
400-03 01-predračuni
400-04  01-periodični obračuni
400-05 01-završni računi
400-08 01-proračun
401-01 01-općenito o knjigovodstveno računovod. poslovanju
401-02 01-knjigovodstvene evidencije
401-03 01-računi
401-03 02-kompenzacije
401-04 01-kontni plan
402-01 01-općenito o financiranju
402-07 01-sufinanciranje kamata prilikom kupnje prve      
                                                                nekretnine na području Grada Pula-Pola
403-01 01-kreditiranje poduzetništva
404-01 01-općenito o investicijama
406-01 01-općenito o upravljanju imovinom 
406-02 01-javna nabava
410-01 01-općenito o porezima
410-10 01-porez na potrošnju
410-12 01-općenito o porezu na tvrtku
410-15 01-općenito o porezu na kuće za odmor
410-15 02-razrez poreza na kuće za odmor
415-01 01-općenito o naplati poreza
415-02 01-ovrhe poreza
415-02 02-ovrhe-kuće za odmor
415-02 03-otpis duga-kte jednokratna otplata
415-02 04-otpis duga-kte reprogram duga
420-01 01-regresi, premije, kompenzacije
421-01 01-donacije, subvencije i humanitarna pomoć
430-01 01-raspolaganje proračunskim sredstvima
431-01 01-materijalni troškovi, amortizacija, dohodak i ostalo
432-01 01-poslovanje korisnika proračuna
440-01 01-devizno poslovanje
442-01 01-financiranje programa i projekata iz fondova EU
453-01 01-poslovi osiguranja
470-01 01-nadzor nad korištenjem proračunskih sredstava
500-01 01-općenito o zdravstvu



Klasifikacijska oznaka Oznaka dosjea

500-02 01-utvrđivanje zajedničkih potreba društva u zdr. zaštiti
501-01 01-općenito o mjerama zdr. zaštite
510-01 01-općenito o zdr. ustanovama
550-01 01-općenito o socijalnoj skrbi
550-02 01-planiranje potreba u oblasti soc.skrbi
550-05 01-ustanove socijalne skrbi
550-05 02-crveni križ i dr. udruge
550-08 01-ostali oblici socijalne skrbi
551-06 01-novčane pomoći-troškovi stanovanja
554-01 01-korisnici socijalne skrbi
601-01 01-općenito o predškolskom odgoju
601-02 01-ustanove predškolskog odgoja
602-01 01-općenito o školstvu
602-02 01-osnovno obrazovanje
602-03 01-srednjoškolsko obrazovanje
602-04 01-visokoškolsko obrazovanje
604-01 01-općenito o stipendiranju
604-02 01-stipendije i učenički krediti
610-01 01-kulturne manifestacije
611-01 01-općenito o kulturi
611-02 01-likovna djelatnost
611-03 01-glazbena i glazbeno-scenska djelatnost
611-04 01-knjižnična djelatnost
611-05 01-muzejsko-galerijska djelatnost
611-10 01-knjižna i nakladnička djelatnost
611-11 01-filmska djelatnost
612-01 01-zaštita i očuvanje kulturne baštine
613-01 01-kulturne i kreativne industrije
614-01 01-mediji
615-01 01-kulturna suradnja
620-01 01-općenito o sportu
620-02 01-sport i ostale neprofitne udruge
620-03 01-sportske manifestacije i priredbe
621-01 01-rekreativni sport
622-01 01-razvoj sporta
630-01 01-općenito o tehničkoj kulturi
641-01 01-znanstvena istraživanja
650-01 01-općenito o informatici
650-02 02-informatička oprema
650-03 03-informacijski sustavi
651-01 01-razvoj digitalnog društva
942-03 01-imovina stranih državljana
943-04 01-izvlaštenje
944-01 01-općenito o građ. zemljištu
944-05 01-kupnja građ. zemljišta
944-05 02-prodaja građ. zemljišta
944-07 01-naknada za oduzeto građ. zemljište



Klasifikacijska oznaka Oznaka dosjea
944-09 01-priprema građ. zemljišta, suglasnost na projekat
944-09 02-posebni uvjeti priključenja
944-09 03-komunalni doprinos
944-12 01-uzurpacija građ. zemljišta
944-15 01-zakup građ. zemljišta
944-17 01-ustanovljenje služnosti
944-18 01-uknjižba u korist Grada Pule
945-05 01-imovinsko-pravni poslovi u vezi s poljoprivrednim

     zemljištem
946-02             01-izdvajanje šuma i šumskog zemljišta iz šumsko- 
                                                                gospodarskog zemljišta
940-02 01-pravo na zgradama (prodaja stanova)
940-02 02-pravo na zgradama (kupnja stanova)
940-02 03-brisovna očitovanja
940-03 01-ostalo o imovinsko pravnim poslovima
940-03  02-odgoda plaćanja, obročna otplata duga te otpis duga 
990-01 01-poslovi zastupanja grada pred sudovima i drugim

     tijelima

III BROJČANE OZNAKE

Članak 3.

Brojčana oznaka 2168/01 za Grad Pulu određena je Rješenjem Župana Istarske Županije, 
Klasa: 035-02/94-01/1 od 31. siječnja 1994. godine.

Članak 4.

Brojčane oznake upravnih odjela i službi Grada Pula-Pola utvrđuju se kako slijedi:

01 Upravni odjel za lokalnu samoupravu
02 Upravni odjel za financije i gospodarstvo
03 Upravni odjel za opću upravu i mjesnu samoupravu
04 Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša
05 Upravni odjel za za komunalni sustav i upravljanje imovinom
06 Upravni odjel za društvene djelatnosti i mlade
07 Upravni odjel za kulturu i razvoj civilnog društva
08 Služba za poslove zastupanja Grada
09 Služba za unutarnju reviziju
                                                                  

         Članak 5.

Brojčane oznake unutarnjih ustrojstvenih jedinica upravnih tijela Grada Pule utvrđuju se kako 
slijedi:
01 Upravni odjel za lokalnu samoupravu
01 – Pročelnik
02 – Odsjek za strateško planiranje



03 – Odsjek za poslove Gradskog vijeća i Gradonačelnika
04 – Odsjek za europske politike, međunarodnu suradnju i informiranje
05 – Odsjek za provedbu ITU mehanizma

02 Upravni odjel za financije i gospodarstvo
01 – Pročelnik
02 – Odsjek za proračun i naplatu prihoda
03 – Odsjek za računovodstvo

01 – Pododsjek za knjigovodstvo
04 – Odsjek za gospodarstvo

03 Upravni odjel za opću upravu i mjesnu samoupravu
01 – Pročelnik
02 – Odsjek za opće poslove

01 – Pododsjek za održavanje objekata
02 – Pododsjek pisarnice

03 – Odsjek za zaštitu
04 – Odsjek za mjesnu i manjinsku samoupravu
05 – Odsjek za informatiku

04 Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša
01 – Pročelnik
02 – Odsjek za prostorno planiranje i graditeljsko nasljeđe
03 – Odsjek za zaštitu okoliša

01 – Pododsjek za energetsku učinkovitost
04 – Odsjek za gradnju

05 Upravni odjel za komunalni sustav i upravljanje imovinom
01 – Pročelnik
02 – Odsjek za izgradnju, održavanje i promet

01 – Pododsjek za izgradnju
02 – Pododsjek za održavanje i promet
03 – Pododsjek za komunalne djelatnosti

03 – Odsjek za upravljanje imovinom
01 – Pododsjek za redarstvo

06 Upravni odjel za društvene djelatnosti i mlade
01 – Pročelnik
02 – Odsjek za odgoj, obrazovanje, mlade, sport i tehničku kulturu
03 – Odsjek za socijalnu skrb i zdravstvo

07 Upravni odjel za kulturu i razvoj civilnog društva
- nema unutarnjih ustrojstvenih jedinica

08 Služba za poslove zastupanja Grada
- nema unutarnjih ustrojstvenih jedinica

09 Služba za unutarnju reviziju
- nema unutarnjih ustrojstvenih jedinica



Članak 6.

Danom primjene ovog Plana prestaje važiti Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka 
stvaralaca i primalaca akata KLASA: 035-02/21-01/1, URBROJ: 2168/01-03-01-21-2 od 27. 
srpnja 2021. godine i Plan o dopuni Plana klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka 
stvaralaca i primalaca akata donijet dana 31. kolovoza 2021. KLASA: 035-02/21-01/1, 
URBROJ: 2168/01-03-01-21-5. 

Članak 7.

Ovaj Plan stupa na snagu i primjenjuje se od 01. siječnja. 2022. godine.

KLASA: 035-02/21-01/1
URBROJ: 
Pula, 10. prosinca 2021.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.


		2021-12-13T17:51:04+0100




